
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
15489 Orden JUS/911/2022, de 20 de septiembre, por la que se nombran Unidades 

de colaboración, se anuncia fecha, hora y lugar de celebración de los 
ejercicios de los procesos selectivos para ingreso, por promoción interna, en 
los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa y de Tramitación Procesal y 
Administrativa y se corrigen errores en la Orden JUS/747/2022, de 26 de julio 
y en la Orden JUS/549/2022, de 13 de junio.

De conformidad con lo dispuesto en las bases 6 y 7 de la Orden JUS/241/2002, 
de 24 de marzo y Orden JUS/242/2002, de 24 de marzo, por la que se convoca proceso 
selectivo para el ingreso, por el sistema de promoción interna en los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, y Tramitación Procesal y Administrativa, respectivamente, y lo 
dispuesto en la base 3 de la Orden JUS/747/2022, de 26 de julio, por la que se nombran 
los Tribunales Calificadores Delegados y las Unidades de colaboración, de los procesos 
selectivos para ingreso, por el sistema de promoción interna, en los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa y de Tramitación Procesal y Administrativa de la Administración 
de Justicia,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Proceder a nombrar las siguientes Unidades de colaboración: Aragón, Asturias, 
Albacete, Cáceres, Murcia, Valladolid y Palma de Mallorca, así como a los miembros 
suplentes de las Unidades de colaboración local de La Rioja y Santa Cruz de Tenerife, 
que figuran en el anexo I de esta Orden.

Segundo.

Advertido error en la Orden JUS/747/2022, de 26 de julio, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» núm. 144, página 112933, del 3 de agosto, se procede a hacer la 
siguiente rectificación:

Que el nombre correcto del vocal del Tribunal Delegado de Andalucía del Cuerpo de 
Gestión Procesal y Administrativa, es D. Lucindo Luis Mohedas López, y no D. Lucindo 
Luis Mohedas Pérez como por error se publicó.

Advertido error en la Orden JUS/549/2022, de 13 de junio, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» núm. 185, página 112933, del 17 de junio, se procede a hacer la 
siguiente rectificación:

Que el nombre correcto del presidente del Tribunal Calificador Único para el Cuerpo 
de Gestión Procesal y Administrativa es D. José Antonio Ruiz de la Hermosa Gutiérrez y 
no D. José Antonio Ruiz de la Hermosa.

Tercero.

La realización de los ejercicios de ambos procesos selectivos tendrá lugar el día 8 de 
octubre de 2022, procediéndose al llamamiento a las 10:00 horas de la mañana (9:00 en 
Canarias), en las sedes de examen que se recogen en el anexo II de esta Orden.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 23 de septiembre de 2022 Sec. II.B.   Pág. 130529

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
54

89
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante 
el Ministerio de Justicia, en el plazo de un mes, o contencioso administrativo, ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses. El 
plazo, en ambos casos, se contará a partir del día siguiente a la publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado» de la presente Orden.

Madrid, 20 de septiembre de 2022.–La Ministra de Justicia, P.D. (Orden 
JUS/987/2020, de 20 de octubre), la Directora General para el Servicio Público de 
Justicia, María dels Àngels García Vidal.

ANEXO I

Unidades de colaboración

Unidad de colaboración de Asturias

Presidente:

Titular: D. Manuel Ángel Coronado Silva.
Suplente: D.ª María Covadonga Granda Alonso.

Vocales:

Titulares:

D.ª María Covadonga Granda Alonso.
D.ª María Rosario García Suárez.
D.ª María Josefa Campa Bobes.

Suplentes:

D.ª Ana Isabel Ruiz Balsera.
D.ª Ana Rosa Chento Souto.
D. Eduardo Marino García Palacios.

Unidad de colaboración de Palma de Mallorca

Presidente:

Titular: D. Enric Travesset Camprubí.
Suplente: D.ª Joana María Collado García.

Vocales:

Titulares:

D. Francisco Javier Barba Martín.
D. Rafael Hidalgo Velázquez de Castro.
D.ª Margarita María Prieto Cubells.

Suplentes:

D. Héctor Baguena Berduque.
D.ª Rosa María Morales Cerdá.
D.ª Margarita Salamanca Espigulé.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 23 de septiembre de 2022 Sec. II.B.   Pág. 130530

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
54

89
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad de colaboración de Valladolid

Presidente:

Titular: D. Jorge Rodríguez Cabrero.
Suplente: D. Mario Rodríguez Vicente.

Vocales:

Titulares:

D.ª María Nuria García Santos.
D. Jesús Mazariegos Manrique.
D. Aurelio Vasco Díez.

Suplentes:

D. Jorge Carcedo Moldón.
D. Rubén Castañares Marín.
D.ª María Asunción Trueba Ruiz.

Unidad de colaboración de Cáceres

Presidente:

Titular: D. Diego Plata Pedrazo.
Suplente: D.ª Virginia López Izquierdo.

Vocales:

Titulares:

D. José Ignacio Cercas Sánchez.
D. Ramón Cobián Prieto.
D.ª Teresa Granado Rico.

Suplentes:

D. Francisco Javier Regadera Presumido.
D. Pedro Montero Basquero.
D.ª María Luisa Mansilla Moreno.

Unidad de colaboración de Albacete

Presidenta:

Titular: D.ª María Isabel Negro Company.
Suplente: D.ª Vanesa Rodríguez Sánchez.

Vocales:

Titulares:

D. Francisco Leonardo García Alfaro.
D.ª María Victoria Navarro Vázquez.
D. Ángel Garrido Paños.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 23 de septiembre de 2022 Sec. II.B.   Pág. 130531

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
54

89
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Suplentes:

D. Narciso Marcos Jiménez Descalzo.
D.ª Lucía Carmen Marín López.
D. Enrique García Barea.

Unidad de colaboración de Aragón

Presidenta:

Titular: D.ª María Pilar Ramos Martín.
Suplente: D.ª Melitina Ruiz Francia.

Vocales:

Titulares:

D.ª Celsa Sancho Malón.
D.ª María Pilar Torralba Ancho.
D.ª Ana María Ullán Comes.

Suplentes:

D.ª Pilar Camacho Pardos.
D. Antimo Lacarta Romero.
D.ª Élida Zueco Calvo.

Unidad de colaboración de Murcia

Presidenta:

Titular: D.ª Araceli Urrea Sandoval.
Suplente: D.ª Elena Albadalejo Mora.

Vocales:

Titulares:

D.ª Carmen González Marín.
D.ª Mercedes Melgarejo Teruel.
D. Juan Antonio Alcaraz Úbeda.

Suplentes:

D. Álvaro Wandosell Arévalo.
D. Federico Ruiz López.
D.ª Isabel Villa Bernabé.

Unidad de colaboración de La Rioja

Presidenta suplente: D.ª Carmen Gómez Collado.
Vocales suplentes:

D.ª Sonia Azofra Sotés.
D. Julián Prudencio Almida.
D.ª Ana Belén Navajas García.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 23 de septiembre de 2022 Sec. II.B.   Pág. 130532

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
54

89
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad de colaboración de Santa Cruz de Tenerife

Presidenta suplente: D.ª María Victoria Melo Torres.
Vocales suplentes:

D. Francisco Javier Mejías Campos.
D. José Enrique Padilla Herrera.
D.ª Natividad Leal Fernández.

ANEXO II

Sedes de examen

Hora de llamamiento: 10,00 horas (9,00 horas en Canarias)

Ámbito Provincia Centro Dirección

Galicia. A Coruña.
Universidad de A Coruña.
Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Caminos, 
Canales y Puertos.

Campus de Elviña. 15008-A Coruña.

La Rioja. Logroño. Escuela Riojana de Administración Pública. Pl. Joaquín Elizalde, 24. 26004-Logroño.

Andalucía. Sevilla. Universidad Pablo de Olavide. Carretera de Utrera,1. 41013-Sevilla.

Aragón. Zaragoza.
Universidad de Zaragoza. Campus Río Ebro.
Escuela de Ingeniería y Arquitectura.
Edificio Ada Byron.

C/ María de Luna,3. 50018-Zaragoza.

Asturias. Oviedo. Escuela de Ingeniería de Minas, Energía y Materiales. C/ Independencia,13. 33004-Oviedo.

Canarias.
Las Palmas. Universidad de Las Palmas de Gran Canaria. Edificio de 

Ingenierías. Módulo F.
Campus Universitario de Tafira. 35017-Las Palmas 
de Gran Canaria.

Tenerife. Universidad de La Laguna.
Facultad de Economía, Empresa y Turismo.

Camino La Hornera,37. 38200-San Cristóbal de La 
Laguna.

Cataluña. Barcelona. Universidad de Barcelona.
Facultad de Economía y Empresa. Avinguda Diagonal, 696. 08034-Barcelona.

C. Valenciana. Valencia. Universitat de València. Campus Tarongers. Avenida Tarongers s/n. 46022-
Valencia.

C. Madrid. Madrid. Universidad Complutense de Madrid.
Facultad de Medicina.

Plaza Ramón y Cajal, s/n. 28040-Madrid. Ciudad 
Universitaria.

Navarra. Vitoria. Universidad del País Vasco. Aulario de las Nieves. Calle Nieves Cano, 33. 01006-Vitoria-Gasteiz.

País Vasco. Vitoria. Universidad del País Vasco. Aulario de las Nieves. Calle Nieves Cano, 33. 01006-Vitoria-Gasteiz.

Ministerio.
de Justicia.

Albacete. Ciudad de la Justicia. Avda. La Mancha,1. 02005-Albacete.

Cáceres. Escuela Universitaria Politécnica. Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. 
10003-Cáceres.

Madrid-Ministerio 
J.

Universidad Complutense de Madrid.
Facultad de Medicina.

Plaza Ramón y Cajal, s/n. 28040-Madrid. Ciudad 
Universitaria.

Murcia. Universidad de Murcia. Aulario La Merced. Plaza de la Universidad, s/n. 30001-Murcia.

Palma de 
Mallorca.

UIB Universitat de les Illes Balears.
Edifici Ramón LLull.

Ctra. de Valdemossa, km 7,5. 07122-Palma de 
Mallorca.

Valladolid.
Edificio de Tecnologías de la Información y 
Telecomunicaciones. ETSI Telecomunicaciones y E.I. 
Informática.

Campus Miguel Delibes. Paseo de Belén,15. 47011-
Valladolid.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 23 de septiembre de 2022 Sec. II.B.   Pág. 130533

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
54

89
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-22T20:15:21+0200




